
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

02.06.2021 г.                                                               № 218 

Глушково 

О внесении изменений в Постановление Администрации Глушковского 

района Курской области № 130 от 02 апреля 2018 года «Об образовании 

избирательных участков для проведения голосования и подсчета 

голосов избирателей на территории Глушковского района  

Курской области» (в редакции Постановления Администрации 

Глушковского района Курской области № 187 от 26.03.2019 года) 

 

В связи с уточнением мест расположения участковых избирательных 

комиссий Глушковского района Курской области,  Администрация 

Глушковского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Графу 3 пункта 2 в Перечне избирательных участков для проведения 

голосования и подсчета голосов избирателей на выборах различного уровня, 

прилагаемого  к Постановлению Администрации Глушковского района Курской 

области № 130 от 02.04.2018 года  «Об образовании избирательных участков для 

проведения голосования и подсчета голосов избирателей на территории 

Глушковского района Курской области» (в редакции Постановления 

Администрации Глушковского района Курской области № 187 от 26.03.2019 

года)  изложить в следующей редакции: 

«п. Глушково, ул. Ленина, д. 94, помещение Администрации поселка 

Глушково Глушковского района Курской области».  

2. Графу 5 пункта 2 в Перечне избирательных участков для проведения 

голосования и подсчета голосов избирателей на выборах различного уровня, 

прилагаемого  к Постановлению Администрации Глушковского района Курской 

области № 130 от 02.04.2018 года  «Об образовании избирательных участков для 

проведения голосования и подсчета голосов избирателей на территории 

Глушковского района Курской области» (в редакции Постановления 

Администрации Глушковского района Курской области № 187 от 26.03.2019 

года)  изложить в следующей редакции: 

«2-13-92».  



3. Изложить Перечень избирательных участков для проведения голосования 

и подсчета голосов избирателей на выборах различного уровня в новой редакции 

согласно приложению.  

4. Начальнику отдела организационно-кадровой работы и информатизации 

Администрации Глушковского района Курской области (М.В. Кончуковой) 

обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте 

Администрации Глушковского района Курской области в сети Интернет.  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Управляющего  делами Администрации Глушковского района Курской области 

по Марущенко Т.В.  

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.  

 

 

 

 

 

Глава Глушковского района                                   

Курской области                                                                           П.М.Золотарев 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 
 

Утвержден  

Постановлением  

Администрации  

Глушковского района  

Курской области 

от 02.06.2021  г. №218 

 

Перечень избирательных участков для проведения голосования и подсчета 

голосов избирателей на выборах различного уровня 

 
№ 

п/п 

№  

избира

-

тельно

го  

участк

а 

Место нахождения 

участковой 

избирательной 

комиссии и помещения 

для голосования 

Границы избирательного участка Телефон 

1 2 3 4 5 

Поселок Глушково 

1. 237 п.Глушково, 

ул.М.Горького, д.11, 

помещение МРКУК 

«Глушковский РДК» 

Населенный пункт поселок Глушково: 

улицы: М. Горького  с №1 по №33 

включительно, с №2 по №48 

включительно, Советская с №1 по №15 

включительно, с №2 по №20 

включительно, Дзержинского с №1 по 

№25 включительно, с №2 по №18 

включительно, 8 Марта с№ 1 по №27 

включительно, с №2 по №16 

включительно, Набережная с №1 по 

№135 включительно, с №2 по №178 

включительно, Ленина с №1 по №39 

включительно, с №2 по №40 

включительно, Ударная с №35 по №43 

включительно, с №44 по №54 

включительно. 

2-15-67, 

2-18-08 

2. 238 п. Глушково, ул. 

Ленина, д. 94, 

помещение 

Администрации 

поселка Глушково 

Глушковского района 

Курской области 

Населенный пункт поселок Глушково: 

улицы: Строителей, Комсомольская, 

Красноармейская, Октябрьская с №117 

по №229  включительно, с №130 по 

№272А включительно, Первомайская с 

№99 по №189 включительно, с №100 по 

№182 включительно, Садовая с №71 по 

№97 включительно, с №92 по №146 

включительно, М. Горького с  №35 по 

2-13-92 



№129, с №52 по №210,  Пионерская, 

Ленина с №41 по №259, с №44 по №244, 

60 лет Октября с №59 по №79 

включительно, с №72 по №100 

включительно. 

переулки: пер. М. Горького.  

3. 239 п.Глушково, 

ул.Советская, д.59, 

помещение МКОУ 

«Глушковская средняя 

общеобразовательная 

школа» 

Населенный пункт поселок Глушково: 

улицы: Дзержинского с  №27 по №83 

включительно, с №20 по №100 

включительно,        8 Марта с №18 по 

№56 включительно, с №29 по №71 

включительно, Ударная с №1 по №33 

включительно, с №2 по №42 

включительно, 60 лет Октября с №1 по 

№57 включительно, с №2 по №70 

включительно, Советская с №17 по №87 

включительно, с №22 по №116  

включительно,  Садовая  с№ 1 по №69 

включительно, с №2 по №90 

включительно, Пролетарская, Мирная, 

Молодежная, Набережная  с №137 по 

№141 включительно, с №180 по №280 

включительно,  Октябрьская с №1 по 

№115 включительно, с №2 по №128 

включительно, Первомайская с №1 по 

№97 включительно, с №2 по № 98 

включительно. 

переулки: пер. Советский,  пер. Садовый 

с №1 по №17  включительно, с №2 по 

№18 включительно.  

2-16-46 

Поселок Теткино 

4. 240 п.Теткино, 

ул.Коммунальная, д.3, 

помещение МКОУ 

«Теткинская средняя 

общеобразовательная 

школа №1 им. 

Бочарникова». 

Населенный пункт поселок Теткино: 

улицы: Ленина с №1 по №83 

включительно, с №2 по №76 

включительно, с №89 по №93 

включительно, №101, №125, №90, №98, 

№100, №104, №108, №110, №114, с №122 

по №164 включительно, Набережная, 

Спартака,  Трудовая, Колхозная,  

Бочарникова, Белопольская, 

Комсомольская, Пролетарская,  Карла 

Маркса, Больничная, Молодежная, 

Медицинская, Коммунальная.  

переулки: пер. Спартака, пер.Попово-

2-40-63 



Лежачанский, пер. Ленина, пер. 

Крестьянский. 

территории: тер. Сахзавода, тер. 

Спиртзавода, тер Сахзавода (дом 

Спиртзавода №5), тер. Мелькомбината, 

тер. Больницы, тер. Детского дома.   

5. 241 
п.Теткино, ул.Урицкого, 

д.114, помещение 

МКОУ «Теткинская 

средняя 

общеобразовательная 

школа №2». 

 

Населенный пункт поселок Теткино: 

улицы: Чапаева,  Пограничная, 

Пристанционная,  Красноармейская, 

Ленина с №131 по №273 включительно, с 

№166 по №352 включительно, Урицкого, 

Фрунзе, Пугачева, Атынская. 

переулки: пер. Красный. 

2-44-28 

6. 242 п.Теткино, ул.Ленина, 

д.112, помещение 

МКУК «Дворец 

культуры поселка 

Теткино» 

Населенный пункт поселок Теткино: 

Улицы: Калинина, Осипенко,  

Первомайская, Чкалова,  8 Марта,  

Базарная, Кирова, МТС, Советская. 

переулки: пер. Коммунальный, пер. 

Первомайский. 

территории: тер. Подстанции. 

2-49-05 

Алексеевский сельсовет 

7. 243 Адрес помещения для 

голосования: 

с.Алексеевка, 

ул.Ленина, д.82,  

помещение 

Алексеевсеого филиала 

МКОУ «Коровяковская 

средняя 

общеобразовательная 

школа». 

Адрес УИК: 

с.Алексеевка, 

ул.Октябрьская, д.1, 

помещение 

администрации 

муниципального 

образования 

«Алексеевский 

сельсовет» 

Населенный пункт село Алексеевка. 3-33-29 

 

 

 

 

 

 

 

 

3-33-31 

Веселовский сельсовет 

8. 244 с.Веселое, 

ул.Советская, д.2, 

помещение МКОУ 

«Веселовская средняя 

общеобразовательная 

школа». 

Населенные пункты:  

поселок Новый путь; 

село Веселое;  

деревня Обуховка;  

Разъезд 322. 

3-21-33 

9. 245 п.Краснооктябрьский, Населенные пункты:  2-28-69 



д. 19, помещение 

МКДОУ «Веселовский 

детский сад 

«Солнышко» 3-я 

группа» 

поселки: Краснооктябрьский, 

Волфинский; им.Калинина; 

село Волфино. 

Званновский сельсовет 

10. 246 с.Званное, 

ул.Центральная, д.71а, 

помещение МКУК 

«Званновский сельский 

Дом культуры». 

Населенный пункт село Званное 

улицы: Новоселовка, Зеленая, 

Молодежная, Октябрьская  № с  №1 по 

№69 включительно. 

3-13-31 

11. 247 с.Званное, 

ул.Центральная, д.71а, 

помещение МКУК 

«Званновский сельский 

Дом культуры». 

Населенный пункт село Званное  

улицы: Набережная, Средняя, 

Центральная, Советская, Луговая, 

Комсомольская, Сеймовая, Октябрьская  

№70, с №77 по №81 включительно. 

3-13-31 

12. 248 д.Лещиновка, 

ул.Школьная, д. 21 а 

помещение МКУК 

«Будкинский сельский 

Дом культуры» 

Населенные пункты:  

село Будки, деревня Лещиновка. 

3-27-35 

Карыжский сельсовет 

13. 249 Адрес помещения для 

голосования: с.Карыж, 

ул.Сеймовая, д.39, 

помещение 

Карыжского филиала 

МКОУ «Коровяковская 

средняя 

общеобразовательная 

школа». 

Адрес УИК: с.Карыж, 

ул.Средняя, д.52, 

помещение 

администрации 

муниципального 

образования 

«Карыжский 

сельсовет». 

Населенный пункт село Карыж. 3-11-27 

 

 

 

 

 

 

 

3-11-16 

Кобыльской сельсовет 

14. 250 с.Кобылки, ул.Средняя, 

д.39, помещение 

администрации 

муниципального 

образования 

«Кобыльской 

сельсовет». 

Населенные пункты:  

поселок Медвежье: 

деревня Серповка. 

село Кобылки улицы: Береговая, 

Средняя, Октябрьская, Красноармейская,  

Садовая. 

3-34-03, 

3-34-15 

15. 251 с.Кобылки, ул.Средняя, 

д.35, помещение 

МКОУ «Кобыльская 

средняя 

Населенный пункт село Кобылки улицы: 

Советская, Луговая, Комсомольская, 8 

Марта, Пролетарская, Колхозная. 

 

3-31-41 



общеобразовательная 

школа» 

 

 

Коровяковский сельсовет 

16. 252 с.Коровяковка, 

ул.Ленина, д.58, 

помещение МКОУ 

«Коровяковская 

средняя 

общеобразовательная 

школа». 

Населенный пункт:  

село Коровяковка. 

 

3-23-15 

17. 253 с.Коровяковка, 

ул.Ленина, д.58, 

помещение МКОУ 

«Коровяковская 

средняя 

общеобразовательная 

школа». 

Населенные пункты: 

деревни Заболотовка, Тяжино; 

хутор Ольхо-Жемчуги. 

3-23-15 

Кульбакинский сельсовет 

18. 254 Адрес помещения для 

голосования: 

с.Кульбаки,д.339, 

помещение МКОУ 

«Кульбакинская 

средняя 

общеобразовательная  

школа». 

Адрес УИК: 

с.Кульбаки, д.322, 

помещение 

администрации 

муници-пального 

образования 

«Кульбакинский 

сельсовет». 

Населенные пункты:  

поселки: ст. Глушково, Синяк; 

село Кульбаки;  

деревни: 1-я Мужица, 2-я Мужица, 

Новоивановка. 

3-15-51 

 

 

 

 

 

 

 

3-15-44 

19. 255 п.Политотдельский, 

д.1, помещение  

Политот-дельского 

филиала №2 МКОУ 

«Кульбакинская 

средняя общеобразова-

тельная школа». 

Населенные пункты:  

поселок Политотдельский; 

село Сергеевка. 

3-16-17 

20. 256 д.Елизаветовка, д.80, 

помещение 

Елизаветовского 

филиала №1 МКОУ 

«Кульбакинская 

средняя 

общеобразовательная 

школа». 

Населенный пункт деревня Елизаветовка. 3-16-16 



Марковский сельсовет 

21. 257 
с.Марково, 

ул.Школьная, д.22, 

помещение МКОУ 

«Марковская средняя 

общеобразовательная 

школа». 

Населенные пункты:  

села: Марково, Самарка; 

деревня Кабановка. 

3-12-94 

22. 258 с.Дроновка, д.29б, 

помещение 

Дроновского филиала 

МКОУ «Марковская 

средняя 

общеобразовательная 

школа». 

Населенные пункты:  

села: Дроновка, Неониловка, Ходейково; 

деревни: Колодежи, Урусы. 

3-32-73 

Нижнемордокский сельсовет 

23. 259 Адрес помещения для 

голосования: с. 

Нижний Мордок, 

пер.Школьный, д.2, 

помещение МКОУ 

«Нижнемордокская 

средняя 

общеобразовательная 

школа». 

Адрес УИК: с.Нижний 

Мордок, ул.Советская, 

д.1, помещение 

администра-ции 

муниципального 

образования 

«Нижнемордокский 

сельсовет» 

Населенные пункты:  

села: Нижний Мордок,  Юрасово; 

деревня Шагарово.  

3-14-34 

 

 

 

 

 

 

 

3-14-43 

24. 260 д.Кекино, ул.Новая, 

д.42а, помещение  

бывшей Кекинской 

сельской библиотеки. 

Населенный пункт:  

деревня Кекино. 

3-14-20 

25. 261 с. Ржава,  

ул. Первомайская,  

д. 18, помещение 

столовой ООО 

«Рассвет» 

Населенный пункт:  

село Ржава. 

3-14-35 

26. 262 с.Высокое, д.59а, 

помещение бывшего 

Высокинского филиала 

№2 МКОУ 

«Нижнемордокская 

средняя 

общеобразовательная 

школа». 

Населенный пункт:  

село Высокое. 

3-14-15 



Попово-Лежачанский сельсовет 

27. 263 Адрес помещения 

для голосования: 

с.Попово-Лежачи, 

ул.Осипенко, д.137, 

помещение МКОУ 

«Попово-

Лежачанская 

средняя 

общеобразовательн

ая школа». 

Адрес УИК: 

с.Попово-Лежачи, 

ул.Первомайская, 

д.2а, помещение 

администрации 

муниципального 

образования 

«Попово-

Лежачанский 

сельсовет». 

Населенные пункты:  

село Попово-Лежачи;  

хутора: Бырдин, Заря, Отруба. 

2-45-35 

 

 

 

 

 

 

 

3-26-43 

Сухиновский сельсовет 

28. 264 
Адрес помещения для 

голосования: 

с.Сухиновка, 

ул.Советская, д.2, 

помещение МКОУ 

«Сухиновская 

средняя 

общеобразовательная 

школа». 

Населенный пункт:  

село Сухиновка. 

 

 

3-22-16 

 

 

 

 

 

 

 

29. 265 д.Ходяковка, 

помещение бывшего 

Ходяковского 

филиала МОУ 

«Сухиновская 

средняя 

общеобразовательная 

школа»  

Населенные пункты:  

деревни: Козыревка, Панкратовка, 

Ходяковка. 

3-22-19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


